

NOWE PROFESURY

PROF. DR HAB. HANNA PALUSZKIEWICZ



FOT. ARCHIWUM PRYWATNE

opracowań doktrynalnych - przedstawiało znacznie wyższy poziom trudności niż to zwykle bywa i miało charakter pionierski.

Prof. Hanna Paluszkiewicz wypromowała 250 magistrów prawa i administracji, a także 2 doktorów nauk prawnych. Występowała jako recenzent w kilkunastu przewodach doktorskich, habilitacyjnych oraz w konkursach stanowiskowych. Jest opie-

Niezmiernie miło nam poinformować, że postanowieniem Prezydenta RP z dnia 20 czerwca 2018 r. dr hab. Hanna Paluszkiewicz, prof. UZ, kierownik Katedry Prawa Karnego i Postępowania Karnego na Wydziale Prawa i Administracji, a od 21 marca 2018 r. także dziekan tego Wydziału, uzyskała tytuł profesora nauk prawnych. Swoją karierę naukową Pani Profesor rozpoczęła i na długie lata związała z Wydziałem Prawa i Administracji Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu. Jest jego absolwentką, tam też uzyskała kolejno stopnie doktora (1997) i doktora habilitowanego nauk prawnych (2008), a także przeprowadziła postępowanie w sprawie o nadanie tytułu profesora (2018). Od 1 października 2014 r. jest związana z Uniwersytetem Zielonogórskim, gdzie współtworzyła i objęła kierownictwo Katedry Prawa Karnego i Postępowania Karnego na powstałym wtedy Wydziale Prawa i Administracji. Jest członkiem Senatu naszej uczelni. W całym dorobku Pani Profesor znajduje się ponad sto opracowań naukowych i dydaktycznych z zakresu prawa, a tylko w ciągu ostatnich czterech lat prof. H. Paluszkiewicz opublikowała jako autor lub współautor 12 monografii oraz 27 rozdziałów w pracach zbiorowych. Na szczególną uwagę zasługują tu komentarze do kodeksu postępowania karnego napisane przez prof. H. Paluszkiewicz po jego gruntownej nowelizacji, a wydane przez uznane w świecie prawniczym wydawnictwa. Fundamentalny charakter zmian, jakim został poddany proces karny w Polsce spowodował, że opracowanie komentarza do tych przepisów - wobec słabo jeszcze rozwiniętej praktyki orzeczniczej i niewielu

kunem naukowym i promotorem kilku rozpraw doktorskich z zakresu prawa karnego procesowego.

Jest to także osoba o bardzo bogatym dorobku organizacyjnym, której powierzono szereg funkcji uniwersyteckich i wydziałowych. W latach 2013-2017 była członkiem dyscyplinarnej Komisji Odwoławczej dla Nauczycieli Akademickich działającej przy Radzie Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego, a obecnie jest wiceprzewodniczącą Komisji Dyscyplinarnej przy Ministrze Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Reprezentowała środowisko akademickie w powoływanych przez Ministra Sprawiedliwości Komisjach Egzaminacyjnych na aplikację adwokacką w Poznaniu i w Zielonej Górze. Jest członkiem Rady Programowej kilku uznanych czasopism i stałych komitetów naukowych konferencji prawniczych. Uczelniana działalność obecnej Pani Dziekan Wydziału Prawa i Administracji przedstawia się tym bardziej imponująco, że wykonuje ona jednocześnie zawód radcy prawnego. Wśród wielu aspektów tej strony jej aktywności wymienić trzeba uczestnictwo w dużych projektach prywatyzacyjnych, a w tym udział w negocjowaniu umów w tym obszarze, jak również nadzór i przeprowadzanie audytów prawnych podmiotów gospodarczych w procesach ich przekształceń własnościowych. Wielokrotnie pełniła funkcję także arbitra w sporach gospodarczych.

Życzymy Szanownej Pani Profesor dalszych sukcesów.

Joanna Markiewicz-Stanny